СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 28.04.2017                                                                                                   № 195
с. Новиковка
О  порядке планирования приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

«Новиковское сельское поселение»

.

                   В соответствии с частью 1 статьи 10 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить:

1.1. Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  согласно приложения №1.
1.2.  Порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новиковское сельское поселение» согласно приложения №2.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном Советом порядке и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера.
Глава Новиковского сельского поселения                                             С.Л. Петров
Председатель Совета Новиковского

сельского поселения                                                                                  Н.М. Трубчик

Карасева В.Г.
4-41-93

    Приложение №1
к решению Совета
Новиковского сельского поселения

от 28.04.2017 № 195
Порядок планирования приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

«Новиковское сельское поселение»

1.Общие положения
 1.1.   Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 1 статьи 10 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
  1.2. Необходимость планирования и осуществления приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новиковское сельское поселение» обусловлена созданием конкурентной среды, уменьшением расходов на содержание неэффективно используемого имущества, пополнением бюджета муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

2.Планирование приватизации муниципального имущества

   2.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется путем разработки и утверждения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества (далее – прогнозный план приватизации).

   2.2. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, муниципального имущества, акций открытых акционерных обществ, иного имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Новиковское сельское поселение», которое планируется приватизировать в соответствующем году. Перечни имущества содержат основные характеристики муниципального имущества, планируемого к приватизации (наименование, адрес, площадь объектов недвижимости), иные позволяющие его индивидуализировать данные, сроки приватизации, планируемый доход от приватизации, форма приватизации.
  2.3. Администрации Новиковского сельского поселения   разрабатывает проект прогнозного плана приватизации на плановый период,  с учетом предложений о приватизации муниципального имущества, поступивших от муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Новиковского сельского поселения, иных юридических и физических лиц, и  ежегодно не позднее 15 ноября    направляет его на утверждение в Совет Новиковского сельского поселения  в составе  проекта  решения о бюджете муниципального образования  «Новиковское сельское поселение», в случае принятия такого решения.

  2.4. Совет Новиковского сельского поселения ежегодно в срок до 31 декабря утверждает прогнозный план приватизации на плановый период.

  2.5. В прогнозный план приватизации в течение планового периода могут вноситься изменения и дополнения.

Изменения и дополнения в План приватизации на соответствующий год рассматриваются на очередных заседаниях Совета Новиковского сельского поселения.
 Приложение № 2
к решению Совета

Новиковского сельского поселения

от 28.04.2017 № 195
Порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в целях определения правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества, принимается решением Совета Новиковского сельского поселения на основании утвержденного Советом Новиковского сельского поселения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на текущий год.

3. В решении об условиях приватизации муниципального имущества, наряду с иными предусмотренными действующим законодательством сведениями должны содержаться:

- наименование объекта приватизации и иные позволяющие его индивидуализировать сведения;

- способ приватизации объекта;

- начальная цена объекта приватизации;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия решением об условиях приватизации также утверждаются:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия;

- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - муниципального образования.

4. Если в порядке, установленном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, продажа муниципального имущества, признана несостоявшейся, Администрация Новиковского сельского поселения в месячный срок принимает одно из следующих решений:

- о продаже имущества ранее установленным способом;

- об изменении способа приватизации;

- об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом либо принятия решения об изменении способа приватизации на продажу посредством публичного предложения информационное сообщение о проведении такой продажи публикуется в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

5. Оплата стоимости имущества осуществляется единовременно в течение 30 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи либо в рассрочку.

6. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято при принятии решения о приватизации объекта без объявления цены, на срок не более одного года, а также в случае приобретения муниципального имущества арендатором с учетом преимущественного права в соответствии с Федеральным законом от 22 июня 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации » на срок пять лет.

7. За просрочку платежа на покупателя налагаются пени в размере 0,1 процента от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа.

8. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается продавцом в счет оплаты приобретаемого объекта муниципальной собственности и перечисляется в бюджет в течение 5 дней с момента подведения итогов торгов.